

Landkreis Pfaffenhofen a.d.Ilm

Teilnahmebedingungen – Facebook/Instagram-Gewinnspiel

1. Lesbarkeit

Im Sinne der besseren Lesbarkeit werden in den Teilnahmebedingungen grundsätzlich die Anredeform "Teilnehmer" und "Gewinner" zu verwenden. Natürlich sollen sich in jedem Fall alle Leser angesprochen fühlen.

2. Veranstalter des Gewinnspiels

Der Öffentliche Personennahverkehr Landkreis Pfaffenhofen a.d.Ilm (Hauptplatz 22, 85276 Pfaffenhofen) ist Veranstalter des Gewinnspiels.

Das Gewinnspiel steht in keiner Verbindung zu Meta/Facebook/Instagram und wird in keiner Weise von Meta/Facebook/Instagram gesponsert, unterstützt oder organisiert. Meta/Facebook/Instagram steht auch nicht als Ansprechpartner für das Gewinnspiel zur Verfügung.

3. So funktioniert das Gewinnspiel

Die Teilnahme erfolgt durch das Kommentieren des originalen Gewinnspiel-Beitrages auf dem Facebook/Instagram-Kanal des Öffentlichen Personennahverkehr Landkreis Pfaffenhofen a.d.Ilm "oepnvpaf". Der Teilnahmezeitraum endet am 21. August 2025, um 23:59 Uhr. Jede Person darf nur einmal pro Beitrag teilnehmen.

Die Gewinner werden am 22. August 2025 nach dem Zufallsprinzip mit einem Zufallsgenerator ermittelt, via privater Nachricht auf Facebook/Instagram kontaktiert und um Kontaktaufnahme mit dem Öffentlichen Personennahverkehr Landkreis Pfaffenhofen a.d.Ilm (telefonisch unter 08441/27-5812 oder per E-Mail an DePNV@landratsamt-paf.de) gebeten; diese ist für die Auskehr des Gewinns erforderlich.

Sofern die Ausschüttung des Gewinns nicht möglich ist, weil die Rückmeldung durch den Gewinner binnen einer Woche nach Bekanntgabe ausbleibt oder die Gewinnzustellung scheitert, verfällt der Gewinnanspruch. Es besteht kein Anspruch auf Ersatz. Tritt dieser Fall ein, kann ein neuer Gewinner ermittelt werden.

4. Teilnahmeberechtigung

Teilnahmeberechtigt sind alle Personen über 18 Jahren (sowie Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren, sofern deren gesetzliche/r Vertreter die Zustimmung zu der Teilnahme erklärt/erklären). Mit dem Absenden eines Kommentares erklären die Teilnehmer ihre Zustimmung zur Teilnahme.

5. Ausschluss von Teilnehmern

Sämtliche Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter des Landkreis Pfaffenhofen a.d.Ilm sind von der Teilnahme an dem Gewinnspiel ausgeschlossen.

Der Öffentliche Personennahverkehr Landkreis Pfaffenhofen a.d.Ilm behält sich vor, Teilnehmer, die gegen die Teilnahmebedingungen verstoßen oder durch technische Manipulation versuchen, das Gewinnspiel zu beeinflussen, vom Gewinnspiel auszuschließen. Im Falle eines Ausschlusses

können Gewinne auch noch nachträglich aberkannt und zurückgefordert werden. In diesem Fall kann ein Ersatzgewinner ausgelost werden.

Land Kreis

PFAFFENHOFEN

6. Gewinn

Im Rahmen der Aktion gibt es 6-Fahrten-Karten für fünf Zonen (gültig zwischen den VGI-Tarifzonen 945 und 743) zu gewinnen. Insgesamt werden fünf Gewinne verlost.

7. Anwendbares Recht

Ausschließlich anwendbares Recht ist das Recht der Bundesrepublik Deutschland.

8. Datenschutzbestimmungen

Die von den Teilnehmern eingehenden personenbezogenen Daten werden ausschließlich zur Durchführung des Gewinnspiels gespeichert und genutzt und nach Auskehr des Gewinnes wieder gelöscht.

Es steht dem Teilnehmer jederzeit frei, per Widerruf unter <u>OePNV@landratsamt-paf.de</u> die Einwilligung in die Speicherung aufzuheben und somit von der Teilnahme zurückzutreten. Mit der Löschung der Daten ist die Teilnahme am Gewinnspiel und der nachfolgenden Verlosung ausgeschlossen.

Der Rechtsweg und die Barauszahlung des Gewinnes sind ausgeschlossen. Der Preis ist nicht übertragbar oder austauschbar. Für eine etwaige Versteuerung des Gewinns ist der Gewinner selbst verantwortlich.